

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Credor		Razão Social / Nome Fantasia	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
		UBIRAMAR RODRIGUES SOARES- ME	12.149.411/0001-22	001	8094-2	43862-6
Endereço		Telefone				
		RUA ANA ROSA DE JESUS Nº 1841, 75705080, IPANEMA, CATALAO-GO				

Empenho		Ficha	Número do empenho	Obra	
Tipo do empenho: Ordinário		20250070	8995		
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo	
23/07/2025	228799	DISPENSA DE LICITAÇÃO	000028	2025022253	
Local de Entrega		Aplicação		Documento	
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual	
		699.355,81	36.721,00	662.634,81	

Dotação		Vínculo
Natureza de despesa	3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	102 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA
Sub elemento de despesa	3.3.90.30.25 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS	
Classificação funcional	10.122.4029-4281-MANUTENÇÃO SECRETARIA DE SAÚDE	Crédito
		ORÇAMENTÁRIO

Valores	Valor do empenho
	36.721,00

Histórico
EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO (FREEZERS E GELADEIRAS, FILTROS DE ÁGUA) E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA, CONFORME ESTABELECIDO NO CONTRATO Nº 168/2025, COM VIGÊNCIA DE 18/07/2025 A 18/01/2026, PARA ATENDER A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATALÃO, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	VI. Unit	VI. Total
1	39736	TERMOSTATO P/ GELADEIRA, FREEZER,FRIGOBAR E BEBDOUROS INDUSTRIAL	- TERMOSTATO P/ GELADEIRA, FREEZER,FRIGOBAR E BEBDOUROS INDUSTRIAL	5,00	328,00000	1.640,00
2	45791	CARGA DE GÁS R 134 PARA GELADEIRA	- FREEZER, FRIGOBAR - CARGA DE GÁS R 134 PARA GELADEIRA	9,00	590,00000	5.310,00
3	81019	JOGO DE BORRACHAS P/ GELADEIRA, FREEZER	- JOGO DE BORRACHAS P/ GELADEIRA, FREEZER	3,00	470,00000	1.410,00
4	39720	RESERVATÓRIO COMPLETO DO FR 600	- RESERVATÓRIO COMPLETO DO FR 600	6,00	495,00000	2.970,00
5	81020	ELETROBOMBA P/ MAQUINA DE LAVAR	- ELETROBOMBA P/ MAQUINA DE LAVAR	1,00	279,00000	279,00
6	45795	ADAPTADOR DE ENTRADA E SAÍDA DE ÁGUA COMPATÍVEL IBBL	- ADAPTADOR DE ENTRADA E SAÍDA DE ÁGUA COMPATÍVEL IBBL	8,00	129,00000	1.032,00
7	45787	METROS DE MANGUEIRA ESPECIAL DE 1/2 ENTRE REGISTRO E FOGÃO	- METROS DE MANGUEIRA ESPECIAL DE 1/2 ENTRE REGISTRO E FOGÃO	4,00	18,90000	75,60
8	78427	ABRACADEIRA AJUSTAVEL	- ABRACADEIRA AJUSTAVEL	4,00	5,30000	21,20
9	81021	CONTROLADOR DIGITAL	- CONTROLADOR DIGITAL	1,00	1.960,00000	1.960,00
10	23698	MANGUEIRA P/ BEBEDOURO	- MANGUEIRA P/ BEBEDOURO	8,00	18,90000	151,20
11	81022	REGISTRO CONTENÇÃO	- REGISTRO CONTENÇÃO	1,00	129,00000	129,00
12	81023	SENSOR P/ FREEZER	- SENSOR P/ FREEZER	1,00	328,00000	328,00
13	79677	KIT DE REFIL COM 4 ETAPAS P/ MAQUINA DE EXAME LABORATÓRIAL - COMPATÍVEL OSMOSE	- KIT DE REFIL COM 4 ETAPAS P/ MAQUINA DE EXAME LABORATÓRIAL - COMPATÍVEL OSMOSE	2,00	890,00000	1.780,00
14	30387	REFIL PARA PURIFICADOR DE ÁGUA	- P/ BOJO - REFIL PARA PURIFICADOR DE ÁGUA	21,00	139,00000	2.919,00
15	30387	REFIL PARA PURIFICADOR DE ÁGUA	- IBBL - REFIL PARA PURIFICADOR DE ÁGUA	23,00	139,00000	3.197,00
16	56862	TORNEIRA PARA BEBEDOURO	- TORNEIRA PARA BEBEDOURO IBBL	19,00	62,00000	1.178,00
17	39723	TAMPA C/ BÓIA COMPL PARA RESERVATÓRIO DO	- TAMPA C/ BÓIA COMPL PARA RESERVATÓRIO DO FR 600	6,00	198,00000	1.188,00

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
		FR 600				
18	30404	TERMOSTATO P/ PURIFICADOR FR 600	- TERMOSTATO P/ PURIFICADOR FR 600	7,00	220,00000	1.540,00
19	56049	MAGNETRON P/ MICRO-ONDAS LG.	- MAGNETRON P/ MICRO-ONDAS LG.	1,00	249,00000	249,00
20	39744	MEMBRANA PARA MICRO ONDAS	- MEMBRANA PARA MICRO ONDAS	1,00	175,00000	175,00
21	30384	CARGA DE GÁS R134 P/PURIFICADOR DE BEBEDOUROS PEQ. PORTE	- CARGA DE GÁS R134 P/PURIFICADOR DE BEBEDOUROS PEQ. PORTE	2,00	398,00000	796,00
22	30382	REFIL P/ BEBEDOURO INDUSTRIAL	- REFIL P/ BEBEDOURO INDUSTRIAL	1,00	125,00000	125,00
23	71155	TORNEIRA P/ PURIFICADOR DE ÁGUA	SOFT - TORNEIRA P/ PURIFICADOR DE ÁGUA	2,00	62,00000	124,00
24	81028	CHUPETA	- CHUPETA	4,00	39,00000	156,00
25	81024	GRADE P/ FORNO	- GRADE P/ FORNO	1,00	239,00000	239,00
26	81025	TORNEIRA CHAVE P/ FOGÃO	- TORNEIRA CHAVE P/ FOGÃO	4,00	165,00000	660,00
27	29310	TRANSFORMADOR 220V/12V	- TRANSFORMADOR 220V/12V	1,00	220,00000	220,00
28	39736	TERMOSTATO P/ GELADEIRA, FREEZER,FRIGOBAR E BEBDOUROS INDUSTRIAL	EMICOL - TERMOSTATO P/ GELADEIRA, FREEZER,FRIGOBAR E BEBDOUROS INDUSTRIAL	1,00	328,00000	328,00
29	81026	RELE P/ FRIGOBAR	- RELE P/ FRIGOBAR	1,00	79,00000	79,00
30	81027	KIT P/ MAQUINA DE LAVAR	- KIT P/ MAQUINA DE LAVAR	2,00	928,00000	1.856,00
31	70625	TORNEIRA INOX PARA BEBEDOURO	- TORNEIRA INOX PARA BEBEDOURO	6,00	198,00000	1.188,00
32	30387	REFIL PARA PURIFICADOR DE ÁGUA	SOFT - REFIL PARA PURIFICADOR DE ÁGUA	5,00	139,00000	695,00
33	45981	TERMOSTATO PARA GELADEIRA E FREEZER COMPATÍVEL EMBRACON	- TERMOSTATO PARA GELADEIRA E FREEZER COMPATÍVEL EMBRACON	2,00	328,00000	656,00
34	30385	REFIL COMPATÍVEL PARA PURIFICADOR DE ÁGUA	COLORMAQ - REFIL COMPATÍVEL PARA PURIFICADOR DE ÁGUA	1,00	125,00000	125,00
35	79681	CHUPETA P/ REFRESQUEIRA COMPATIVEL COM A MARCA IBBL	- CHUPETA P/ REFRESQUEIRA COMPATIVEL COM A MARCA IBBL	2,00	62,00000	124,00
36	81030	MOTOR COMPRESSOR P/ FRIGOBAR	- MOTOR COMPRESSOR P/ FRIGOBAR	1,00	1.270,00000	1.270,00
37	30383	CARGA DE GÁS R134 PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL	- CARGA DE GÁS R134 PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL	1,00	380,00000	380,00
38	81031	PÉS P/ FRIGOBAR	- PÉS P/ FRIGOBAR	4,00	42,00000	168,00
						36.721,00

Líquido por extenso

***** (TRINTA E SEIS MIL E SETECENTOS E VINTE E UM REAIS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA	SECRETÁRIO	ISABEL CRISTINA BORGES MELO Usuário do Sistema
----------------------	------------	---